
Nyhetsbrev 
 
 
 
Norges kulturvernforbund     30. april 2004 – nr. 2 
 
Etter årsmøtet: Vi har fått nytt navn: 
 

Norges kulturvernforbund 
Årsmøtet 2004 var historisk siden årsmøtet 
vedtok nytt navn på organisasjonen.  Navne-
endringen skyldes i første rekke at erfaringen 
etter nesten ti år med det gamle navnet 
”Kulturvernets Fellesorganisasjon” var dette 
tungt og vanskelig å innarbeide. Videre kan 
endringen sees som nok et uttrykk for at vi nå 
er i ferd med å finne vår plass i feltet mellom 
medlemsorganisasjonene og myndighetene.  
Vi har også vokst ved at årsmøtet tok opp 
Museumsbanerådet og Norges Metallsøker-
forening som medlemmer.  Med ikke mindre 
enn 1.400 forskjellige lokallag er med i våre 
medlemsorganisasjoner! 
 
Årsmøtesamlingen ble holdt i Fredrikstad, 
hyggelig var det at varaordfører Wenja Ringen 
ønsket årsmøtet velkommen.  Nyttig var det 
også at hun ga oss noen perspektiver på 
hvordan en kommunalpolitiker opplever våre 
problemstillinger i sin hverdag.   
 
Statssekretær Yngve Slettholm i Kultur- og 
kirkedepartementet ga en politisk orientering 
om situasjonen etter Stortingets behandling av 
kulturmeldingen.  Han ga oss ros for innspill og 
kontakt med departementet og ønsket denne 
videreutviklet.  Han ga oss også konkrete 
utfordringer om å legge til rette for at våre 
medlemmer på lokal nivå kan formidle kultur-
vern innenfor ordningen Den kulturelle skole-
sekken og de muligheter som vil åpne seg 
med videreutviklingen av Frifond.  Samtlige 
kulturvernorganisasjoner må komme seg ut på 
banen, bedre kulturvern enn opplæring av barn 
og unge kan vanskelig tenkes!  Vi viser til 
internettsidene www.frifond.no og 
www.denkulturelleskolesekken.no.  
 

Lørdag fikk vi besøk innholdskonsulent Arild 
Tjomsland, Never.no og informasjonssjef 
Øistein Øisjøfoss, NHD.  De hadde på forhånd 
gått igjennom alle medlemsorganisasjonenes 
internettsider, og ga gode råd om hvordan vi 
bør tenke omkring, og utforme sidene våre.  
De ga praktiske eksempler fra medlemmenes 
internettsider, og var også jury i kåringen av de 
beste sidene.  Vinneren av den nyinnstiftede 
”hedersmusen” ble Norsk Fyrhistorisk 
Forening, med Forbundet KYSTEN og Norges 
Husflidslag på de neste plassene.   
 
Vi gratulerer med velfjortjent heder, men 
skynder oss med å legge til at juryen presiserte 
at feltet var tett, slik at her er det muligheter å 
hevde seg ved de kommende årsmøter! 
 
For øvrig hadde årsmøtedeltakerne en 
interessant omvisning i Gamlebyen ved 
direktør Sven Eliassen, Borgarsyssel museum, 
staselig middag i Commandantgaarden, og 
ekskursjon i ferge opp Glomma og fikk 
orientering om teglverksvirksomheten der i 
perioden 1840 – 1910 ved Svein Skahjem. 
 
Det var en innholdsrik helg og vi mottar gjerne 
allerede nå innspill til årsmøtesamlingen 2005! 
 
Etter kulturmeldingen … 
De punkter i meldingen som berører oss 
direkte, ble ikke nærmere kommentert i komite-
innstillingen.  I meldingen åpnes det som kjent 
for at frivillig kulturvern skal bli blant de fag-
områder som kan få Frifondmidler. Stats-
sekretærens klare beskjed til oss var at vi 
sammen med departementet må arbeide 
videre med hvilke kriterier som skal legges til 
grunn for fordeling innen vårt felt. 
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